
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 14 de Febrero de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales n.os 0205-2021-JN/ONPE; /ONPE; 0216-2021-JN/ONPE; 
0217-2021-JN/ONPE; 0220-2021-JN/ONPE; 0252-2021-JN/ONPE; 0273-2021-
JN/ONPE; 0282-2021-JN/ONPE; 0284-2021-JN/ONPE; 0285-2021-JN/ONPE; 0289-
2021-JN/ONPE; 0290-2021-JN/ONPE; 0293-2021-JN/ONPE; 0296-2021-JN/ONPE; 
0298-2021-JN/ONPE; 0309-2021-JN/ONPE; 0310-2021-JN/ONPE; 0314-2021-
JN/ONPE; 0315-2021-JN/ONPE; 0316-2021-JN/ONPE; 0317-2021-JN/ONPE; 0319-
2021-JN/ONPE; 0322.-2021-JN/ONPE; 0326-2021-JN/ONPE; 0329-2021-JN/ONPE; 
0337-2021-JN/ONPE; 0339-2021-JN/ONPE; 0342-2021-JN/ONPE; 0344-2021-
JN/ONPE; 0349-2021-JN/ONPE; 0352-2021-JN/ONPE; 0355-2021-JN/ONPE; 0357-
2021-JN/ONPE; 0359-2021-JN/ONPE; 0361-2021-JN/ONPE; 0364-2021-JN/ONPE; 
0365-2021-JN/ONPE; 0370-2021-JN/ONPE; 0386-2021-JN/ONPE; 0389-2021-
JN/ONPE; 0390-2021-JN/ONPE; 0391-2021-JN/ONPE; 0394-2021-JN/ONPE; 0397-
2021-JN/ONPE; 0403-2021-JN/ONPE; 0408-2021-JN/ONPE; 0410-2021-JN/ONPE; 
0418-2021-JN/ONPE; 0420-2021-JN/ONPE; 0422-2021-JN/ONPE; 0427-2021-
JN/ONPE; 0435-2021-JN/ONPE; 0436-2021-JN/ONPE; 0441-2021-JN/ONPE; 0453-
2021-JN/ONPE; 0476-2021-JN/ONPE; 0477-2021-JN/ONPE; 0484-2021-JN/ONPE; 
0491-2021-JN/ONPE; 0494-2021-JN/ONPE; 0496-2021-JN/ONPE; 0502-2021-
JN/ONPE; 0509-2021-JN/ONPE; 0513-2021-JN/ONPE; 0518-2021-JN/ONPE; 0523-
2021-JN/ONPE; 0526-2021-JN/ONPE; 0527-2021-JN/ONPE; 0531-2021-JN/ONPE; 
0532-2021-JN/ONPE; 0537-2021-JN/ONPE; 0543-2021-JN/ONPE; 0572-2021-
JN/ONPE; 0573-2021-JN/ONPE; 0576-2021-JN/ONPE; 0592-2021-JN/ONPE; 0595-
2021-JN/ONPE; 0599-2021-JN/ONPE; 0600-2021-JN/ONPE; 0605-2021-JN/ONPE; 
0609-2021-JN/ONPE; 0611-2021-JN/ONPE; 0617-2021-JN/ONPE; 0620-2021-
JN/ONPE; 0629-2021-JN/ONPE; 0634-2021-JN/ONPE; 0635-2021-JN/ONPE; 0636-
2021-JN/ONPE; 0644-2021-JN/ONPE; 0656-2021-JN/ONPE; 0658-2021-JN/ONPE; 
0659-2021-JN/ONPE; 0663-2021-JN/ONPE; 0672-2021-JN/ONPE; 0686-2021-
JN/ONPE; 0693-2021-JN/ONPE; 0712-2021-JN/ONPE; 0717-2021-JN/ONPE; 0718-
2021-JN/ONPE; 0720-2021-JN/ONPE; 0732-2021-JN/ONPE; 0798-2021-JN/ONPE; 
0807-2021-JN/ONPE; 0818-2021-JN/ONPE; 0856-2021-JN/ONPE; 0862-2021-
JN/ONPE; 0866-2021-JN/ONPE; 0868-2021-JN/ONPE; 0870-2021-JN/ONPE; 0879-
2021-JN/ONPE; 0881-2021-JN/ONPE y 0882-2021-JN/ONPE; emitidas dentro de los 
procedimientos administrativos sancionadores, iniciados contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de aportaciones 
e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2018, según lo establecido en el numeral 34.6 del artículo 34 
de la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones Políticas; 

CONSIDERANDO: 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas, así como contra las autoridades y promotores en el 
marco de la Ley n.° 26300, Ley de los Derechos de Participación y Control Ciudadanos; 

lo
ca
Le
ma

Firmado digitalmente por BASAURI
BECERRA Marco Antonio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.02.2022 10:04:22 -05:00

RESOLUCION N° 000019-2022-SG/ONPE

Lima, 14 de Febrero del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.02.2022 10:45:10 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

con la finalidad de informar a la ciudadanía en general, los pronunciamientos de la 
ONPE, en ejercicio de su función de control y verificación de la actividad económico-
financiera; 
 
Que, a la fecha, existen un total de ciento once (111) Resoluciones Jefaturales 
pendientes de publicación, siendo en igual número los procedimientos administrativos 
sancionadores seguidos contra los excandidatos/excandidatas por no presentar la 
información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante 
la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018;  
 
Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019; 
 
De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y su modificatoria, aprobada mediante la Resolución Jefatural n.° 001732-
2021-JN/ONPE del 6 de diciembre 2021;  
 
Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento once (111) Resoluciones Jefaturales, emitidas de igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 
efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; conforme el siguiente detalle: 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE RESOLUCION 

JEFATURAL   

FECHA DE 
EMISION 

RESOLUCION 
JEFATURAL  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE 
LA SANCIÓN       

1 
ABRAHAM MARIO PONCE 

SOSA 
0205-2021-JN 23/07/2021 SANCION 10 UIT 

2  FLAVIO CRUZ MAMANI 0216-2021-JN 26/07/2021 ARCHIVAR  

3 HUGUITO ASENJO DÁVILA 0217-2021-JN 26/07/2021 SANCION 7.5 UIT 

4 
JUAN JULIO ZAVALETA 

CHÁVEZ 
0220-2021-JN 26/07/2021 ARCHIVAR  

5 
MIGUEL ÁNGEL CASTILLO 

OLIDEN 
0252-2021-JN 27/07/2021 SANCION 10 UIT 

6 
LUCIO JUAN GAMARRA 

OCHOA 
0273-2021-JN 2/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

7 JOSÉ LUIS GIL BECERRA 0282-2021-JN 3/08/2021 ARCHIVO   

8 
CARLOS MANUEL EDMUNDO 

PRAELI ROJAS 
0284-2021-JN 4/08/2021 ARCHIVO   

9 
LUIS ALBERTO WHACHENG 

CASTRO 
0285-2021-JN 4/08/2021 NULIDAD    

10 
LUIS ALBERTO RUEDA 

FLORES 
0289-2021-JN 4/08/2021 NULIDAD    

11 JACOB REGALADO LOZANO 0290-2021-JN 4/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

12 
REGIS RENÁN BLANCO 

TIPISMANA 
0293-2021-JN 4/08/2021 NULIDAD    

13 
JOSÉ ALBERTO MELENDEZ 

ABANTO 
0296-2021-JN 5/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

14 
WILFREDO GALLEGOS 

BOLÍVAR 
0298-2021-JN 5/08/2021 NULIDAD    

15 
JAUSER OMAR MOSTACERO 

SALDAÑA 
0309-2021-JN 10/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

16 
MERCEDES MILAGROS 

NÚÑEZ GUTIÉRREZ 
0310-2021-JN 10/08/2021 ARCHIVO   

17 
DANIEL MOISÉS TERÁN 

GUEVARA 
0314-2021-JN 11/08/2021 ARCHIVO   

18 
YOEL DILSON CALDERON 

GUTIERREZ 
0315-2021-JN 11/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

19 
DANIEL JESÚS MACHUCA 

URBINA 
 0316-2021-JN 11/08/2021 ARCHIVO   

20 
PEDRO EDWIN MARTÍNEZ 

TALAVERA 
0317-2021-JN 11/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

21 
 CARLOS FREDY NINANYA 

ORTIZ 
0319-2021-JN 11/08/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

22 
 ÁNGEL MANUEL MANERO 

CAMPOS 
0322.-2021-JN 11/08/2021 ARCHIVO   

23 JUAN ILLESCA PUENTE 0326-2021-JN 12/08/2021 ARCHIVO   

24  ANA FLORA RONCHI MOLINA  0329-2021-JN 12/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

25 
GUILLERMO VÍCTOR LAZO 

MANRIQUE 
0337-2021-JN 13/08/2021 ARCHIVO   

26 
JUAN CARLOS BARBERENA 

CÁCERES 
0339-2021-JN 13/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

27 JUAN JOSÉ QUISPE MAMANI 0342-2021-JN 14/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

28 
REINALDO ZACARIAS 
ROBLES MARCELO 

0344-2021-JN 16/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

29 
HERNÁN CHAPILLIQUÉN 

MONTERO 
0349-2021-JN 16/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

30 
JAIME ALBERTO HERNÁNDEZ 

SOTO 
0352-2021-JN 16/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

31  ALFREDO DELGADO DIAZ 0355-2021-JN 16/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

32 
VÍCTOR MANUEL DELLY 

MENDOZA 
0357-2021-JN 16/08/2021 CADUCIDAD   

33  ADOLFO ALVITES RIVAS 0359-2021-JN 16/08/2021 ARCHIVO   

34 YOVANY CUNIAS SANTOS 0361-2021-JN 16/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

35 
JORGE AQUILES AMASIFUEN 

GÓMEZ 
0364-2021-JN 17/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

36 
ALFONSO TEOFINES RAMOS 

POCOMUCHA 
0365-2021-JN 17/08/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

37 
 ANDRÉS EMILIANO FLORES 

RÍOS 
0370-2021-JN 17/08/2021 ARCHIVO   

38 
SANTOS ANTONIO LA TORRE 

JIMENEZ 
0386-2021-JN 19/08/2021 NULIDAD   

39 
NOE VENERANDO ARTEAGA 

AYBAR 
0389-2021-JN 19/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

40 
JUAN FERDINAND BERRIOS 

JIMENEZ 
0390-2021-JN 20/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

41 
WILDER SILVERIO JUÁREZ 

URBINA 
0391-2021-JN 20/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

42 
 DENNIS SANTIAGO 
BARDALES ABANTO 

0394-2021-JN 20/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

43 
PEDRO GUILLERMO 
MARCHENA RAMOS 

0397-2021-JN 20/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

44   DAVID ASPAJO PANAIJO 0403-2021-JN 23/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

45 ENOS TAPIA SÁNCHEZ 0408-2021-JN 23/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

46 
BRUNO RICARDO  SALINAS 

ÁLVAREZ  
0410-2021-JN 23/08/2021 CADUCIDAD   

47 
RODOLFO VALENTIN 

PAREDES JAEN 
0418-2021-JN 23/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

48 
 YAMEL RODRIGO ROMERO 

CÁCERES 
0420-2021-JN 23/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

49 
YRMO RODRÍGUEZ 

ALVARADO 
0422-2021-JN 23/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

50 
 LUIS EUSTAQUIO RUPAYA 

VIZCARDO 
0427-2021-JN 24/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

51 
FABIO YGNACIO HUARACA 

QUISPE 
0435-2021-JN 24/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

52 
FRANCISCO SATALAYA 

CASTILLO  
0436-2021-JN 24/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

53 
OSWALDO VICTOR AVALOS 

ANGULO 
0441-2021-JN 25/08/2021 NULIDAD  

54 
ROLY NICODEMUS SALAZAR 

ESPINOZA 
0453-2021-JN 26/08/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

55 
EDSON DE AMAT APAZA 

APAZA 
0476-2021-JN 31/08/2021 CADUCIDAD   

56 
ROLANDO ARSENIO MIRANDA 

CASTILLO 
0477-2021-JN 31/08/2021 SANCIÓN 10 UIT 

57 
TITO AMANDO ROJAS 

ALBERCO 
0484-2021-JN 1/09/2021 ARCHIVO   

58 
PERCY ALEJANDRO VARGAS 

OTINIANO 
0491-2021-JN 1/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

59 
PERCY DANTE NICHO 

CHÁVEZ 
0494-2021-JN 1/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

60  EBER LAZO BENITES 0496-2021-JN 1/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

61 YUL YEN MATOS DAVILA 0502-2021-JN 1/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

62 
JORGE LUIS AÑAZGO 

CHUMPITAZ 
0509-2021-JN 1/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

63 
BUENAVENTURA MARTÍNEZ 

DÍAZ 
0513-2021-JN 2/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

64 
JUAN LUIS RODRÍGUEZ 

MALPARTIDA 
0518-2021-JN 2/09/2021 ARCHIVO 

  

65 
VÍCTOR JANER CADENILLAS 

HORNA 
0523-2021-JN 2/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

66 
CARLOS GUSTAVO SABOYA 

CHUJANDAMA 
0526-2021-JN 2/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

67 
EDGAR ANDRÉS ECHEGARAY 

VÁSQUEZ 
0527-2021-JN 2/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

68 
JUAN ERNESTO MUÑANTE 

BENDEZÚ 
0531-2021-JN 3/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

69 
RICARDO MOISÉS KU 

FRANCIA 
0532-2021-JN 3/09/2021 ARCHIVO   

70 
HÉCTOR DEGREGORI 

PINEDO 
0537-2021-JN 3/09/2021 SANCION 10 UIT 

71 
FREDDY ÁLVARO VRACKO 

METZGER 
0543-2021-JN 4/09/2021 

CADUCIDAD   

72 
RONALD SANDOVAL 

TORREJÓN 
0572-2021-JN 6/09/2021 

SANCIÓN 

7.5 UIT 

73 
VLADIMIRO DEL CASTILLO 

NARRO 
0573-2021-JN 6/09/2021 ARCHIVO   

74 
PABLO SANTIAGO CAJAVILCA 

ROJAS 
0576-2021-JN 6/09/2021 

SANCIÓN 

7.5 UIT 

75 JOHN DAVID ORTIZ ORTIZ 0592-2021-JN 7/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

76 MARISELA VARGAS GARCÍA 0595-2021-JN 7/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

77 
PEDRO CARLOS ARMAS 

PLASENCIA 
0599-2021-JN 7/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

78 
BARI LEONCIO HUAMÁN 

CONDORI 
0600-2021-JN 7/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

79 
HONORIO MANUEL TORRES 

HUAMANI 
0605-2021-JN 8/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

80 
VÍCTOR RAÚL BERMÚDEZ 

ROSPIGLIOSI 
0609-2021-JN 8/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

81 
SUGAR BOBADILLA 

TARAZONA 
0611-2021-JN 8/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

82 
JUAN CARLOS CHAVEZ 

VILLALBA 
0617-2021-JN 8/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

83 SILVIA LUZ PAREJA GARCÍA 0620-2021-JN 9/09/2021 CADUCIDAD   

84 
JULIO CÉSAR MUÑOZ 

SÁNCHEZ 
0629-2021-JN 9/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

85 JOSÉ MARÍA QUIROZ VIERA 0634-2021-JN 9/09/2021 CADUCIDAD   

86 HENRY MARTÍN MAYO 0635-2021-JN 9/09/2021 CADUCIDAD   

87 
ELMER ISAÍAS RODRÍGUEZ 

ÁLVAREZ 
0636-2021-JN 9/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

88 
MECÍAS ARTEMIO FLORES 

MORALES 
0644-2021-JN 9/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

89 
RAÚL MELANIO CESPEDES 

SOLORZANO 
0656-2021-JN 10/09/2021 ARCHIVO   

90 VÍCTOR CUYA LÉVANO 0658-2021-JN 10/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

91 
LUIS OCTAVIO ZUTA 

RENGIFO 
0659-2021-JN 11/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

92 LÍMBER AQUINO MAÍZ 0663-2021-JN 11/09/2021 CADUCIDAD   

93 MANUEL RAMÍREZ PALMA 0672-2021-JN 13/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

94 
PEDRO PABLO HUAMANI 

PELAISA 
0686-2021-JN 14/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

95 
MARÍA INES SHUÑAQUI 

SANGAMA 
0693-2021-JN 14/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

96 
HONORATO VÍCTOR 
CÁCERES OCAMPO  

0712-2021-JN 16/09/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

97 
ROGER MELENDREZ 

MORALES 
0717-2021-JN 16/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

98 
ALEXIS MICHAEL IBARCENA 

ALVIS 
0718-2021-JN 16/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

99 EDWIN CARDEÑA CURO 0720-2021-JN 16/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

100 
JOSÉ IGNACIO TOLEDO 

GUTIÉRREZ 
0732-2021-JN 17/09/2021 ARCHIVO   

101 
MIGUEL GODOFREDO 

CUADROS GUEDES 
0798-2021-JN 23/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

102 ALFONSO TIPTO ARMAS 0807-2021-JN 24/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

103 
JAIME MARIO CALLAÑAUPA 

QUISPE 
0818-2021-JN 24/09/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

104 
PEDRO PABLO HUAMANÍ 

PELAISA 
0856-2021-JN 27/09/2021 CADUCIDAD   

105 
WILSER CARMONA 

CARRASCO 
0862-2021-JN 28/09/2021 ARCHIVO   

106 
FRANCISCO OCHOA 

NAVEROS 
0866-2021-JN 28/09/2021 ARCHIVO   

107 JUAN SAIRE TTITO 0868-2021-JN 28/09/2021 ARCHIVO   

108 JULIO FIDEL SERPA DÍAZ 0870-2021-JN 28/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

109 JOSÉ AQUINO GARCÍA 0879-2021-JN 28/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

110 YECY LIZZ HUAMÁN ROMERO 0881-2021-JN 28/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

111 
SEGUNDO AUGUSTÍN 
ALARCÓN CORONEL 

0882-2021-JN 28/09/2021 SANCIÓN 10 UIT 

 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe.  
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 
 


